(3) *En la fin de cada vn año.* Qui annus incipit à die promissionis, ut hic innuit, & probatur, in dict. leg. qui hoc anno, ff. eodem, in alio vero contractu, veluti si vendidisti mihi fundum, & conveni solvere pretium usque ad annum: tunc non computabitur annus à die traditionis fundi, ut in leg. Julianus, §. offerri, ff. de actio. empt. & in leg. tali ubi bonus text. ff. de jure dotium, & tenet Alber. in dict. leg. qui hoc anno, & vid. quæ dixi in leg. 11. & 12. tit. 11. part. 4.

(4) *En todos los años.* Adverte hic ad vulgare hujus verbi annum, & quid si non dixerat, en todos los años de su vida, sed promitto decem quoad vivet, an tunc intelligeretur de decem præstandis quolibet anno: vel de semel præstandis decem tantum minutatim per totum tempus vitæ illius? Vide Bart. cujus distinctio in hoc communiter approbat in leg. eum qui ita, §. qui ita stipulatur, versic. quanto promittis, ff. eod. ubi distinguit referre promittatur pauperi, vel diviti, vide ibi, & an in casu, in quo semel debentur, possint peti simul, vel minutatim, vide Angelum, & Joann. de Imol. & Paul. & Rapha. Cum, tenentes, quod semel peti possunt per illum text. Bart. tamen tenet, quod minutatim debeantur, & cum Bartol. tener ibi Alexan. & tenet gloss. in leg. legatum, ff. de annuis lega. & dictum Angel. & aliorum videtur verius, & æquius, & nota ex ista leg. quod idem sit dicere, promitto quid dari omnibus annis vitæ tuæ, quod promitto singulis annis vitæ tuæ: quod bene nota ad dictum

Bart. in dicto §. qui ita stipulatur.

(5) *Decimos.* Octum habuit à leg. ita stipulatus, ff. de verborum oblig.

(6) *La pena.* Caute dicit, la pena: nam ipsum principale promissum statim posset peti, ut in leg. 13. in princ. & ibi dixi supra eod.

(7) *Demandado en juyzio.* Idem dic, si alias per interpellationem extrajudicalem constitueretur in mora, secundum Bart. & Docto. magis communiter in leg. ita stipulatus, 9. & 10. col. ff. eodem, & idem Bart. in leg. si pacto quo pœnam, C. de pactis, & in leg. nuda, C. de contrahen. stipul. Litis tamen contestatio secundum eum operabitur, quod impurgabiliter mora committatur. Adverte tamen, quia ista lex videtur exigere, quod lis contestetur super prima pactione, ut possit agi ex pœnali stipulatione: sed adhuc tene, quod dixi, quia casus litis contestationis hic expressus, per quem constituitur in mora, non excludit alios modos, per quos quis in mora constituitur: & pœna peti possit maxime hodie, de jure regni dict. L. pœnitendo, quæ facit cessare opiniones, quæ erant in dicta leg. nuda, ubi gloss. & Bart. & per Jason. in dicta leg. ita stipulatus, 13. & 14. colum. An autem ista stipulatio pœnalis novet primam obligationem, est difficilis quæstio, in qua varix sunt opiniones super intellectu, L. obligationum fere, §. fin. ff. de actio. & obliga. & L. prædia, ff. de actio. empt. vide per Bartolum in dicta leg. ita stipulatus ab 11. usque ad 15. colum. & per Alberi. 15. & 16. colum. & per Jason. à 15. usque ad finem, & opinio Bartol. ibi est magis communis, secundum Jason. ibi colum. 16. & vide L. 35. infra eodem.